МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«РАХАТИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ БАШИРАЛАБАЗАНОВИЧА САХРАТУЛАЕВА»

ПРИКАЗ № 236                                                                                                           от 29.12.2021

Об итогах окончания 1 полугодия 2021-2022 учебного года

                 В целях эффективной организации учебно-воспитательного процесса, в рамках внутри школьного контроля, контроля за качеством образовательного процесса был осуществлен сбор данных об успеваемости обучающихся 2-11 классов с целью дальнейшего анализа и выработки рекомендаций.

Анализ итогов 1 полугодия 2021 - 2022 учебного года показала следующее:
[bookmark: _GoBack]
(СПРАВКИ-ОТЧЕТЫ ЗАМЕСТИТЕЛЕЙ ДИРЕКТОРА ПО УВР И ВР ПРИЛАГАЮТСЯ)
На основании представленных справок,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить справки по итогам 1 полугодия 2021-2022 учебного года.
2.Учителям-предметникам, классным руководителям продолжать использовать личностно-ориентированный и разно уровневый подход в обучении, продолжать дифференцированную работу с учащимися на уроке и внеурочное время; усилить работу с сильными и слабыми учащимися, а также с одаренными детьми.
3. Учителям-предметникам усилить индивидуальную работу с учащимися выпускных классов; применять индивидуальный подход учебных программ в зависимости от способностей и возможностей, обучающихся при подготовке к ВПР.
4. Учителям-предметникам, имеющим низкие показатели успеваемости и качества знаний, дифференцировать работу на уроках с учащимися различного уровня развития, предоставлять учащимся самостоятельный выбор заданий во втором полугодии.
 4. Администрации школы при осуществлении внутри школьного контроля во втором полугодии отслеживать эффективность использования методик обучения, обучающихся с низкой мотивацией, профессиональные качества учителей.
5.  Рассмотреть данный вопрос на совещании при директоре.
6. Обязать заместителя директора по УВР и ВР осуществлять рейтинговую оценку работы классных руководителей, включив в нее показатели и критерии успеваемости и посещаемости в классных коллективах.
7. Классным руководителям и учителям-предметникам устранить вышеуказанные недостатки в срок до 20.01.2022 г.
8. Контроль за выполнением данного приказа возложить на замдиректора по УВР                        Джаватхановой А.К. и Алиевой П.А.

С приказом ознакомлены                                     Джаватханова А.К.

                                                                         Алиева П.А.

                                                                              Магомедова З.Г.

                            Директор                                                                      А.И.Магомедов